
 ente 

C.  LENTATE SUL SEVESO 

 

sigla 

G.C. 
numero 

91 
 

Data 

04-07-2016 
 

  

OGGETTO: Piani Particolareggiati del Traffico Urbano - 
Approvazione.  

 
 
 
 

 

 

 
 

        COPIA 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

L’anno Duemilasedici, addì Quattro del mese di Luglio alle ore 18:30 nella 

Residenza Comunale, convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei sottoindicati signori: 

Componente P. A.G. A.I. Componente P. A.G. A.I. 

RIVOLTA ROSELLA X    CAPPELLETTI MARCO ANTONIO LUIGI X    

NEGRI IOLANDA X    SALVIONI CARMEN MARIA X    

MANDATO ANTONIO X    BORIN GIANFRANCO GIORGIO X    

 

P presente A.G. assente giustificato A.I. assente ingiustificato 

 

 Assiste il  Segretario Comunale dott.ssa Anna Lucia Gaeta.  

 Il Sindaco dott.ssa Rosella Rivolta assume la presidenza e, riconosciuta valida 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno. 

COMUNE  di  LENTATE  sul  SEVESO 
Provincia di Monza e della Brianza 



OGGETTO: Piani Particolareggiati del Traffico Urbano  - Approvazione 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Vista la proposta dell’Assessore all’Urbanistica, in base alla quale viene adottato il 

presente provvedimento; 

 

 Considerato che:  

 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 149 del 3/11/2014 sono state approvate 

le Linee Guida per la redazione dei Piani Particolareggiati del Traffico Urbano, 

individuando, quali ambiti da assoggettare a detto studio:  

 

 L’ambito allargato di Lentate sul Seveso centro, comprendente la Piazza San Vito  

e delimitato dalla via Garibaldi a sud, dalla via Nazionale a ovest, dalla via 

Scultori del Legno a nord e dalle vie Verdi e Costaiola a est;  

 L’intero quartiere di via Padova a Camnago;  

 L’intero abitato di Copreno,  

 

richiedendo, anche che, contestualmente ed in coerenza con la predisposizione di 

quanto sopra evidenziato, venisse predisposto uno specifico studio di valutazione 

relativamente alle opere connesse o complementari di Pedemontana, denominata 

“Tangenziale di  Birago e di Camnago”;  

 

- anche in considerazione dell’ulteriore indirizzo espresso nell’atto deliberativo in 

discorso, con determinazione n. 228 del 4 agosto 2015, l’incarico per la redazione dei 

descritti Piani, è stata affidata al Centro Studi Traffico di Milano,  via C. Correnti, 21;  

 

Dato atto che:  

 

- in data 04/03/2016 prot. n. 5249, il Centro Studi Traffico di Milano ha inoltrato la 

proposta progettuale relativa ai tre ambiti territoriali sopra evidenziati;  

 

- il Comunicato del Ministro dei Lavori Pubblici pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale  n. 

146 del 24/06/1995, avente per oggetto: “Direttive per la redazione, adozione ed 

attuazione dei Piani Urbani del Traffico”, al punto 5. 8 e riguardo ai piani di dettaglio 

(Piani Particolareggiati e Piani Esecutivi) espressamente prevede che: “devono 

adottarsi procedure semplificate relativamente alle loro fasi di controllo e di 

approvazione, in modo da rispettare la loro qualificazione prettamente tecnica. In 

particolare, per detti Piani di dettaglio, non è prevista la fase finale di approvazione 

da parte del Consiglio Comunale, ma diviene – invece-  ancor più essenziale  la fase 

di presentazione pubblica, attraverso le “campagne informative”, propedeutiche 

all’entrata in esercizio degli interventi”. 

 

- già antecedentemente al conferimento dell’incarico per la redazione di detti Piani, 

l’Amministrazione ha convocato alcuni incontri con la cittadinanza , volti a far 

emergere problematiche  ed esigenze;  

 

- ad esito dell’inoltro della proposta progettuale si è poi provveduto a: 

 

 rendere disponibile sul sito web comunale l’intera documentazione;  

 



 convocare un ulteriore incontro pubblico alla presenza dei tecnici estensori volto 

all’illustrazione delle scelte progettuali;  

 

 permettere, per un congruo periodo successivo allo svolgimento di detto incontro, 

l’inoltro di contributi partecipativi;  

 

- in detto periodo sono pervenuti n. 3 contributi partecipativi, trasmessi agli estensori 

per le necessarie valutazioni;  

 

- ad esito del percorso sopra descritto, e di alcune finali  criticità che si è ritenuto di 

risolvere,   il Centro studi Traffico di Milano ha inoltrato, con nota in data 24 giugno 

2016 prot. 13819 una finale integrazione degli elaborati prodotti, ad esito della quale 

si ritiene opportuno procedere all’approvazione della proposta progettuale 

predisposta; 

  

Visti  i pareri  favorevoli  espressi  ai sensi  dell'art. 49, comma 1  e art. 147bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, come da allegato; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

       

1. Di approvare, avendo espletato il percorso previsto dal comunicato del Ministero dei 

Lavori Pubblici, precedentemente individuato, i Piani Particolareggiati del Traffico 

Urbano, che si considera parte integrante e sostanziale anche se non materialmente 

allegato, in quanto depositato presso il Settore Politiche del Territorio, Ambientali e 

Sviluppo Economico, relativi a:  

 

 L’ambito allargato di Lentate sul Seveso centro, comprendente la Piazza San Vito  

e delimitato dalla via Garibaldi a sud, dalla via Nazionale a ovest, dalla via 

Scultori del Legno a nord e dalle vie Verdi e Costaiola a est;  

 L’intero quartiere di via Padova a Camnago;  

 L’intero abitato di Copreno;  

 

redatti dal Centro Studi Traffico di Milano; 

 

2. Di dichiarare ad unanimità e con propria votazione il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000. 

 

 

Responsabile del Procedimento: Arch. Maurizio Ostini 

Istruttore: Paola Cairoli 

 

 

 

Settore Politiche del Territorio, Ambientali e Sviluppo Economico 

 

Deliberazione di Giunta Comunale   

  

       

Oggetto:  Piani Particolareggiati del Traffico Urbano  - Approvazione 

 



 

 

 

  

 

SETTORE POLITICHE DEL TERRITORIO – AMBIENTALI 

E SVILUPPO ECONOMICO 

                                                                                                                                                                                                                                   

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis, comma 1 del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole sotto l'aspetto della regolarità tecnica. 

 

Addì, 30 giugno 2016 

 

                     IL RESPONSABILE DI SETTORE 

                             (arch. Maurizio Ostini)    

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

SETTORE RISORSE UMANE E FINANZIARIE 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

 

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 e 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000, si 

esprime parere favorevole 

 

 

Addì,  30 giugno 2016 

                                    p.  IL RESPONSABILE DI SETTORE 

                                                                                           (dott. Gabriele Sancassani) 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

            (dott.ssa Anna Lucia Gaeta) 

         

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

  f.to dott.ssa Rosella Rivolta                         f.to dott.ssa Anna Lucia Gaeta 

 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione 

viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune il giorno 07-07-2016 e vi rimarrà 

affissa per 15 giorni consecutivi. 

   

Addì   07-07-2016 

                               Il Segretario Comunale  

                            f.to dott.ssa Anna Lucia Gaeta 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 Lentate sul Seveso, lì 07-07-2016             
 

        Il Segretario Comunale  
             dott.ssa Anna Lucia Gaeta 

         

 
 
 
 
 

Atto divenuto esecutivo in data 04-07-2016  
ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 
           dott.ssa Anna Lucia Gaeta 
 

 
 
  
 
 
 
Al fine della pubblicazione le firme autografe sul presente atto sono sostituite ai sensi 
dell’art. 3 del DLgs 39/93 dall’indicazione a stampa del nominativo del firmatario. 


